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   ایالات متحده آمریکا در موضوعات مختلف بنا براخباری 
که منتشر می شود به ایران پیام می رساند. چنین اخباری که 
آمریکایی ها به ایران پیام هایی داده اند که علاقه ای ندارند 
که  گسترش یابد و خواستار آن هستند  جنگ در منطقه 
مسائل منطقه حل شود هر از گاهی عنوان می شود. آنگونه 
که پیداست این گونه پیام ها البته دو پهلوست در این معنا 
که هم این پیام ها دارای نکات مثبت است و هم اینکه نکات 
دیگری را هم به همراه دارد. از جمله اینکه تداوم تنش ها در 
منطقه می تواند به گسترش جنگ منتهی شود. آمریکایی ها 
ظاهرا در صدد هستند که جنگ گسترش پیدا نکند و این 
که جنگ  که در صورتی  جنگ محدود به غزه بماند چرا 
گسترس یابد منافع آمریکایی ها به خطر می افتد و این مورد 
هزینه بالایی برای آمریکا دارد و طبیعتا در تلاش هستند که 
نبرد در منطقه گسترش نیابد. از این رو تلاش های آنها در این 
سطح است که ایران را تشویق کنند که جنگ گسترش پیدا 
نکند در این معنا که گروه های نزدیک به ایران در منطقه از 
جمله گروه های مقاومت در سوریه و یمن و عراق اقداماتی 
انجام ندهند که این اقدامات باعث شود که آمریکایی ها 
کنش شوند به طوری که دست به اقدامی بزنند  ناچار به وا
که طرفین وارد یک سیکل از درگیری های زد و خوردی شوند 
که پایانی ندارد و همه طرفین را به تحمل هزینه های بیشتر 
تشویق می کند. از سوی دیگر البته برخی مسائل بین ایران 
و آمریکا باقی مانده است که آمریکایی ها تمایل دارند در 
این پیغام فرستادن ها در مورد آن نیز اعلام موضع کنند از 
جمله این موارد برجام است. البته برجام یکی از مسائلی 
است که در مناسبات ایران و آمریکا در چارچوب سیاست 
خاورمیانه ای آمریکا مطرح است. چندین مساله وجود دارد 
که هم تحریم های ایران حول آن شکل گرفته و هم سیاست 
آمریکا و اروپا را در قبال ایران وارد تنش کرده است. یکی از 
مهم ترین این مسائل برجام است و دیگری سیاست ایران 
در برابر اسرائیل و دیگری هم نیروهایی است که علیه آمریکا 
و اسرائیل در منطقه اقدام به فعالیت می کنند.  از سوی دیگر  
مواضع ایران  در قبال جنگ  روسیه  و اوکراین نیز یکی دیگر از 
صفحات پرونده آمریکا در برابر ایران است. این موارد مسائلی 
است که یک به یک باعث ایجاد تنش بین ایران و آمریکا شده 
گر قرار باشد مجموعه این مسائل حل و فصل شود باید  و ا
اقدامات مختلفی صورت گیرد. وقتی بایدن در آمریکا در 
قدرت قرار گرفت اعلام کرد که قصد دارد با بازگشت به برجام 
این مورد را مقدمه ای برای حل و فصل تمامی مسائل با 
ایران قرار دهد. این مورد همان سیاست ثابت آمریکا درباره 
کنون با توجه به اینکه برجام به محاق رفته و  ایران است. اما ا
تشدید بحران در خاورمیانه و درگیری بین فلسطین و اسرائیل 
کنون آمریکا مدیریت این جنگ را در نظر  به میان آمده، ا
کره  دارد. بعد از این مرحله است که سایر مسائل را مورد مذا

قرار خواهند داد. 

  کنترل تنش؟
یادداشت

  بازدید رئیسی 
از دانشگاه جامع امام حسین 

سید ابراهیم رئیسی با حضور در محل 
دانشگاه جامع امام حسین)ع( در قالب 
انقلاب  تراز  دانشگاه  پیشرفت  روایت 
اسلامی، از بخش های مختلف این دانشگاه 
مسئله محور در عرصه های ایجاد تحول 
در زمینه علوم انسانی، علوم پایه و علوم 
فنی- مهندسی بازدید کرد و با توضیحات 
از  مسئولان و اساتید بخش های مختلف 
جزئیات آخرین فعالیت ها و دستاوردهای 
آن مطلع شد. الگوی شکل گیری دانشگاه 
تراز اسلامی متکی بر ۷ مولفه ۱- مولفه های 
و  دینی  مبانی  بر  مبتنی  جهت دهنده 
منظومه فکری امامین انقلاب، ۲- مولفه 
سرمایه انسانی مبتنی بر کرسی های دانشی 
دانشگاه ها،  علمی  هیأت های  اعضای 
۳- مولفه تربیت دانشجو مبتنی بر جذب 
کمک به حل  هدفمند دانشجویان برای 
نظامات  مولفه   -۴  ، کشور مسائل  نظام 
مبتنی بر بازنگری و تحول دانشگاه با هدف 
تعالی معنوی و تحول علمی، ۵- مولفه فضا 
و محیط الهام بخش مبتنی بر معنویت و هنر 
ایرانی- اسلامی،  ۶- دوره رشته متن و محتوا 
مبتنی بر بازنگری بر اساس منابع دینی و 
کم انقلاب اسلامی و ۷- علم  تجربیات مترا
و پژوهش مبتنی بر تولید دانش و فناوری 
مورد نیاز برای پیشرفت کشور و پایه گذاری 
تمدن نوین اسلامی طراحی شده است که 
در حضور دکتر رئیسی تشریح شدند. در 
ادامه رئیس جمهور از نمایشگاه تعالی قدرت 
نرم انقلاب اسلامی و میزهای آینده پژوهی 
و آینده نگاری، تحول علوم انسانی، تولید 
قدرت نرم و سرمایه انسانی و تعالی سازمانی 

بازدید کرد. 

 رونمایی از آزمایشگاه 
تست موتورهای هوایی 

در  هوایی  موتورهای  تست  آزمایشگاه 
شرایط پروازی، با نام آزمایشگاه معراج در 
جریان بازدید رئیس جمهور از دانشگاه جامع 
امام حسین)ع( رونمایی شد. در جریان 
بازدید سید ابراهیم رئیسی از بخش های 
مختلف دانشگاه جامع امام حسین)ع(، 
آزمایشگاه تست موتورهای هوایی در شرایط 
پروازی که از تکنولوژی بسیار پیشرفته ای 

برخوردار است، رونمایی شد. 

جذب سرمایه گذاری خارجی 
نمایندگان مجلس دولت را مجاز کردند 
ح های نیروگاه های  تا برای تامین مالی طر
برق اتمی از الگوهای سرمایه گذاری خارجی، 
تامین مالی خارجی و داخلی، منابع عمومی 
و تملک دارایی های سرمایه ای استفاده 
دیروز  علنی  نشست  در  نمایندگان  کند. 
مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ، با بندهای 
)چ( و )ح( تبصره )۷( ماده واحده این لایحه 
موافقت کردند. در بند )چ( تبصره ۷ ماده 
دولت  به  است:  آمده  لایحه  این  واحده 
اجازه داده می شود از طریق سازمان انرژی 
ح های  اتمی ایران نسبت به تأمین مالی طر
نیروگاه های برق اتمی با استفاده از الگوی 
سرمایه گذاری خارجی، تأمین مالی خارجی 
)فاینانس( و داخلی، منابع عمومی و تملک 
دارایی های سرمایه ای در چارچوب اهداف 
هسته ای  برق  تولید  توسعه  میان مدت 

اقدام نماید. 

 حکم فرماندار سابق قزوین 
نقض شد

دیوان عالی کشور با پذیرش درخواست 
اعاده دادرسی فرماندار سابق قزوین موافقت 
کرد و پرونده او باید دوباره در دادگاهی هم 
عرض مورد رسیدگی قرار بگیرد. به گزارش 
فارس، با رأی شعبه نهم دیوان عالی کشور 
حکم حبس فرماندار سابق قزوین نقض و 
با اعاده دادرسی غلامحسن اسلامی صدر 
موافقت شد. بر اساس رای دیوان عالی 
، احکام صادره قبلی در مورد اسلامی  کشور
صدر نقض شد و پرونده او باید دوباره در 
دادگاهی هم عرض مورد رسیدگی قرار بگیرد. 
کنون معاون سیاسی استانداری قزوین  ا
همزمان مسئولیت فرمانداری مرکز استان 
را برعهده دارد. اسلامی صدر ۷ ماه پس از 
صدور حکم سرپرستی فرمانداری با رای 
گذراندن دوران محکومیت  دادگاه برای 
کاذیب« خود را به دستگاه  مرتبط با »نشر ا
قضایی معرفی کرد. اسلامی صدر از جمله 
فعالان فرهنگی جبهه انقلاب در قزوین است 
و از پیگیری کنندگان اصلی پرونده های پر 
سر و صدای این استان بود. صدور احکام 
کاذیب برای اسلامی صدر حاشیه های  نشر ا
زیادی در قزوین به پا کرده بود که می توانید 
گزارش های قبلی فارس را در اینجا بخوانید. 
مشخص  پرونده ها  محتوای  از  که  آنطور 
است، فرماندار قزوین در این پرونده منافع 
شخصی نداشته و در هیچ یک از پرونده ها 
ذی نفع نبوده و با نیت پیگیری امور مردم 
و تحقق اجرای عدالت حرکت کرده است. 
به نظر می رسد عدم رعایت ضوابط و نکات 
حقوقی- رسانه ای در اظهار نظرها، منجر به 

محکومیت وی شده است.

قاسم محبعلی
  کارشناس روابط بین الملل

ویــــــــــــژه
 ادامه ماجرای ادعای دریافت 140 سکه از سوی نماینده مجلس  

کبر رائفی پور  علی ا
به دادستانی احضار شد

کبر رائفی پور سخنران  که علی ا آرمان ملی: پس از آن 
اصولگرا در برنامه جهان آرا طی ادعایی گفت: از دریافت 
۱۴۰ سکه از سوی یک نماینده کنونی مجلس که برای دور 
کنش  دوازدهم هم تایید شده خبر داد. این موضوع با وا
شد.  مواجه  قالیباف  محمدباقر  ویژه  به  مجلس نشینان 
وی خواستار ورود دادستانی به این موضوع شد.  البته 
این موضوع در همین جا ختم نشد و در این راستا، شامگاه 
قالیباف  رسانه ای  مشاور  احدیان  محمدسعید  دوشنبه 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آقای رائفی پور حتما 
گرفته است،  اطلاعات درستی از نماینده ای که ۱۴۰ سکه 
دارد. من یکی خیلی خوشحال می شوم چنین نماینده ای رد 
صلاحیت شود. اطلاعات این فساد را بدهید و تمام. چرا آقای 
رائفی پور و تیمش اینقدر عصبی رفتار می کنند؟« رائفی پور 
کنش به این اظهارات، در شبکه اجتماعی ایکس  هم در وا
اسناد و توضیحاتی منتشر کرد و نوشت: جناب آقای احدیان 
مشاور رسانه ای آقای قالیباف درست می فرمایید هم بنده 
هم شما او را می شناسیم! می دانید قبل تر اطلاعات لازم به 
مسئولین ذی ربط داده شده است و هر طور که صلاح بدانند 
عمل خواهند نمود. اما خوب می دانم، از آنجا که فرد مذکور 
مخالف قالیباف است و در جریان شما تعریف نمی شود بسیار 
گر به دنبال  علاقه مند هستید که نام او را من فاش کنم و الا ا
حقیقت بودید لیست نمایندگان دریافت کننده ماشین های 
شاسی بلند را که از قضا مطالبه عمومی است و دسترسی به 
اسامی آن ها برای رئیستان جناب قالیباف به طرفه العینی 
مقدور است، منتشر می کردید. پر واضح است نمی خواهم 
ل شما باشم و الا مواردی از این دست کم  کامل کننده پاز
نیست، فی المثل درباره عملکرد خودتان توضیح دهید: 
جریان پول پاشی هایتان با عنوان هدیه به اشخاص نامعلوم 
چیست؟ چرا این پول ها که صرفا دو مورد آن را به عنوان سند 
آوردم نقدی و بصورت تراول پرداخت می شود؟ چرا روابط 
عمومی مجلس مستقیم پرداخت ننموده و به شما داده 
شده است؟ هر ماه چند مورد این چنین از بودجه بیت المال 
خرج اقداماتی از این دست می شود؟ بر اساس اصل شفافیت 
لیست دریافت کنندگان را به همراه رسید برای اطلاع عموم 
مردم منتشر فرمایید. حرف بسیار است بماند برای بعد… 

حتما و باذن ا... اینبار فرق می کند!؟
 احضار به دادستانی

کبر رائفی پور جهت ارائه اسناد و مدارک مرتبط با  علی ا
ادعایی که اخیرا مطرح کرده  است به دادستانی تهران دعوت 
شد.  مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: »در پی ایراد برخی 
، دادستانی تهران ضمن دعوت  کبر رائفی پور ادعاها از علی ا
ح شده را مطالبه  وی؛ اسناد و مدارک مرتبط با ادعای مطر
کرد. نتیجه بررسی ها با دستور مقام قضایی متعاقبا اطلاع 

رسانی خواهد شد.«

معظم  مقام  ملی:  آرمان    
در  گذشته  روز  صبح   رهبری  
دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ 
هزار شهید تهران بزرگ با انتقاد 
کشورهای  مسئولان  عملکرد  از 
اسلامی در قبال موضوع بسیار 
مواقع  برخی  گفتند:  غزه  مهم 
اظهارات  و  موضع گیری ها 
اسلامی  کشورهای  مسئولان 
اشتباه است زیرا درباره موضوعی 
همچون آتش بس در غزه صحبت 
ج  که از اختیار آنها خار می کنند 
است و در دست دشمنِ خبیثِ 
مسئولان  است،  صهیونیستی 
نسبت  باید  اسلامی  کشورهای 

اختیار  در  که  موضوعاتی  به 
حضرت  کنند.  اقدام  آنهاست، 
کید کردند:  آیت الله خامنه ای تا
اختیار  در  که  موضوعی  آن 
اسلامی  کشورهای  مسئولان 

حیاتی  شریان های  قطع  است، 
است،  صهیونیستی  رژیم  به 
ارتباط  باید  اسلامی  کشورهای 
با  را  خود  اقتصادی  و  سیاسی 
و  کنند  قطع  صهیونیستی  رژیم 

به این رژیم کمک نکنند. ایشان 
خاطرنشان کردند: به رغم عملکرد 
کشورهای  مسئولان  نامناسب 
اسلامی و به رغم همه سختی ها، 
آمده،  قرآن  در  که  همان گونه 
و  است  مومن  مردم  با  خداوند 
پیروزی  باشد،  خدا  که  هرجا 
خواهد بود. مقام معظم رهبری  
افزودند: پیروزی مردم غزه قطعی 
است و خداوند متعال این پیروزی 
را در آینده نه چندان دور به امت 
و  داد  خواهد  نشان  اسلامی 
دل های مسلمانان و در راس آنها 
مردم فلسطین و غزه خرسند و 

خوشحال خواهد شد. 

مقام معظم رهبری:

 پیروزی مردم غزه قطعی است
    لزوم قطع شریان های حیاتی به رژیم صهیونیستی

  اینترنت
کالای اساسی است

  رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به تذکر نماینده زابل گفت: نقش 
اینترنت در زندگی مردم همچون یک 
کالای اساسی است و مردم با اینترنت 
کار می کنند. محمدباقر قالیباف در 
گذشته مجلس در  جلسه علنی روز 
پاسخ به تذکر حبیب ا...دهمرده در 
انتقاد از گرانی ها و افزایش قیمت تعرفه 
اینترنت اظهار کرد: ما جلسات نظارتی 
در موضوعات مختلف را برگزار کردیم 
که آخرین نمونه آن در بحث دارو بود 
درباره سایر موارد هم رسیدگی های 
نظارتی را دنبال می کنیم. رئیس قوه 
مقننه بیان کرد: درباره اینترنت هم به 
رئیس جمهور گفتم که امروز اینترنت 
کالای اساسی برای مردم  همچون 
است. زمان زیادی بود که قیمت آن 
تغییر نکرده بود و یک مدت دیگر هم 
کید کرد:  ادامه پیدا می کرد. قالیباف تا
نقش اینترنت برای مردم یک موضوع 
فانتزی نیست زندگی مردم با اینترنت 
سروکار دارد، حالا کمک می کنیم تا این 

مشکل حل شود.

 آرمان ملی _ احسان اسقایی: ایالات متحده 
از  خود  زعم  به  تا  بود  آمده  منطقه  به  آمریکا 
افزایش تنش ها و همه گیر شدن درگیری علیه 
خ  اسرائیل جلوگیری کند. از این رو در دریای سر
و باب المندب حاضر و به محض اینکه انگلستان 
به او پیوست و البته برایش مشخص شدکه تنها 
بریتانیا را در کنار خود دارد عملیات علیه یمن 
را آغاز کرد و نقاط متعددی از یمن را که بنا بر 
اظهارات مقامات آمریکایی مورد هدف قرار داد 
تا اولا یکی از مهم ترین شریان های حیاتی جهان 
امن شود و در ثانی امنیت اقتصادی به بندرهای 
کنون ایالات  تار عنکبوت گرفته اسرائیل بازگردد، تا
نظامی  موقعیت های  مرحله  چند  در  متحده 
مختلفی را در یمن مورد  حمله قرار داده اما، نه 
کنی و پرواز پهپادهای  یمن دست از موشک پرا
کوتاه  اسرائیل  کشتی های  سمت  به  تهاجمی 
آمده است و نه رنگ و بوی رونق به باب المندب و 
دریای سرخ بازگشته است اخیرا حتی اعلام شده 
هزینه جابه جایی بنزین به علت اقدامات در این 
کشتی های  آبراهه استراتژیک افزایش یافته و 
مختلف نیز دیگر ترجیح می دهند کمی دیرتر به 
مقصد برسند اما این نباشد که از باب المندب رد 

شوند ولی هرگز به مقصد نرسند. 
ک  خا به  عراق  مقاومت  شلیک های   

اسرائیل
 ایالات متحده آمریکا با تصمیم به حمله علیه 
خ و  یمن قصد داشت به نتایجی در دریای سر
به نفع اسرائیل برسد اما نه تنها نتوانسته است 
عبور و مرور کشتی ها را از این تنگه تضمین کند 
که حتی به  بلکه این روزها مقاومت در عراق 
بهانه حمله به پایگاه های آمریکایی مورد ضربه 
مستقیم آمریکا قرار گرفته و بر اساس اخبار موثق 
یکی از مقامات آن نیز شهید شده است وارد فاز 
عملیاتی جدی علیه اسرائیل شده است به طوری 
که بنا بر اخبار مختلف مقاومت عراق برخی نقاط 
استراتژیک از جمله یکی از بنادر اسرائیل را مورد 
هدف قرار داده است. به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از الجزیره، مقاومت اسلامی عراق از حمله به 
بندر اشدود در جنوب رژیم صهیونیستی خبر 
، مقاومت اسلامی عراق  داد. در همین ارتباط نیز

اعلام کرد که بندر اشدود در سرزمین های اشغالی 
مقاومت  گرفت.  قرار  پهپادها  حملات  هدف 
با پهپاد به بندر  که  گفته است  اسلامی عراق 
اشدود حمله کردیم. منابع مقاومت اسلامی عراق 
که بمباران ها توسط پهپاد در داخل  گفته اند 
بندر اشدود در سرزمین های اشغالی انجام شده 
است. همچنین، مقاومت اسلامی عراق از هدف 
قرار دادن پایگاه آمریکایی کونیکو در سوریه خبر 
داده بود. آنها عراق گفته بودند که این حمله 
منجر به آسیب هایی به این پایگاه آمریکایی در 

سوریه شده است. 
 هشدار ایران در شورای امنیت به آمریکا

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی که برای شرکت در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل که در نیویورک برگزار می شود به 
آمریکا سفر کرده است، در تشریح اهداف سفر 
اصلی  هدف  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  خود 
، شرکت در نشست وزیران خارجه شورای  سفر
امنیت سازمان ملل است که ذیل موضوع صلح و 
امنیت و با تمرکز ویژه بر روی مساله غزه و فلسطین 
قرار است برگزار شود. وی خاطرنشان کرد: این 
جلسه فرصت خوبی است که ما مواضع مان را در 
حمایت از فلسطین، مخالفت با نسل کشی رژیم 
صهیونیستی و محاصره انسانی غزه و کوچ اجباری 
مردم این منطقه توسط صهیونیست ها اعلام 
کنیم و ایده ها و راهکارهایی که برای پایان جنگ 
وجود دارد در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار 
گیرد. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در دریای 
خ و حمله به مناطقی از یمن گفت: »ما به  سر
آمریکایی ها پیام و هشدار جدی دادیم که اقدام 
خ و حمله به  مشترک آنها و انگلیس در دریای سر
مناطقی در یمن تهدیدی علیه صلح و امنیت در 
منطقه است و باعث تشدید دامنه جنگ خواهد 
شد.« وی ادامه داد: در همان ساعاتی که آمریکا و 
انگلیس حملاتی را علیه یمن انجام دادند تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد که ۲۳۰ کشتی تجاری و 
خ در حال حرکت بوده است و  نفتی در دریای سر
این نشان می دهد که پیام یمنی ها را به خوبی 

دریافت کرده اند و یمنی ها صرفا کشتی هایی را که 
به سمت بنادر رژیم صهیونیستی حرکت می کنند، 
متوقف می کنند. همچنین وی با اشاره به دیدار و 
رایزنی اش با دیوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس 
داووس  نشست  حاشیه  در  گذشته  هفته  در 
تصریح کرد: در این دیدار به آقای کامرون گفتم که 
خ و علیه  اقدام شما در تنش افزایی در دریای سر

یمن یک خطای استراتژیک است. 
 تلاش تهران برای دوری از جنگ

 پیداست از لابه لای سخنان وزیر امور خارجه 
می توان به این نتیجه رسید که ایران ضمن 
حمایت از مقاومت در منطقه در مورد صلح 
خ از تنگه  و امنیت از خلیج فارس تا دریای سر
هرمز تا باب المندب نظراتی دارد و به عنوان یک 
قدرت هژمون در منطقه اینگونه می اندیشد که 
باید به راهکاری جمعی برای ایجاد صلح و ثبات 
در منطقه رسید. این سیاست آشکار تهران 
خود بیان کننده آن است که ایران تمایلی ندارد 
یکی از طرف های درگیری و تشنج در منطقه 
باشد و به ثبات در منطقه می اندیشد. نگاه 
کنون غزه نیز  ایران به مساله فلسطین و هم ا
توسط عالی ترین مقامات سیاسی اعلام شده 
است و از تشکیل کشور مستقل فلسطین به 
پایتختی قدس شریف حمایت معنوی می کند. 
از این منظر هشدار تهران به آمریکا آن هم در 
شورای امنیت سازمان ملل پیغامی جدی و 
گر مورد توجه قرار گیرد سود آن  علنی است که ا
به نفع جامعه جهانی است. چرا که ظاهرا ائتلاف 
آمریکا و انگلستان نه تنها نتوانسته است شرایط 
منطقه را به سمت ثبات حرکت دهد بلکه امروز 
یکی از شریان های حساس تجاری در دنیا در 
خ عملا در یک درگیری پیش بینی و  دریای سر
شاید هم پایان ناپذیر وارد شده است. آمریکا 
به خوبی می داند یمن از اقدامات خود علیه 
کشتی های اسرائیل دست برنمی دارد. از سوی 
دیگر تشدید حملات به ورود رسمی حزب ا... 
عراق به مناقشه غزه منجر شده است. از این 
گر می خواهد که تنش در منطقه وارد  رو آمریکا ا
شرایط جدید نشود و عمق نیابد به طوری که 
حتی حزب ا... رسما وارد نبرد علیه اسرائیل 
شود باید هرچه سریع تر اسرائیل را مجاب کند 
که تن به یک آتش بس بدهد. غیر از این باید 
خ دریای  کرد احتمالا دریای سر پیش بینی 

خون خواهد شد. 

»آرمان ملی« از پیام ایران به آمریکا گزارش می دهد؛ 

هشدار ایران به آمریکا

 :  رئیس جمهور

  نیازمند نیروی انسانی کارآمد هستیم 

  خلیج فارس
خانه ماست

 وحدت و همگرایی

  فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
که  اشاره به عملیات های دریایی 
در منطقه تنگه هرمز در راستای 
گیرد،  می  صورت  امنیت  برقراری 
گفت: کشوری که مبادرت به دزدی 
جمهوری  نفت  سرقت  و  دریایی 
اسلامی ایران کرده و درعین حال 
بخواهد شناورش با امنیت کامل از 
این منطقه عبور کند این موضوع 
غیر منطقی است و ما به حکم قانون 
و دادگاه عمل کرده و مقابله به مثل 
می کنیم و لذا غیر از این مواردی 
که اشاره شد مشکل خاصی را در 
این منطقه حساس نداریم. ما از 
کامل برخورداریم و دائما  آمادگی 
باید آماده باشیم، در همین زمینه 
که در منطقه برگزار  رزمایش هایی 
آمادگی ما  می کنیم نشان دهنده 
تنگسیری  علیرضا  سردار  است. 
و  ما  خانه  فارس  خلیج  گفت: 
کشورهای همسایه است، بیگانگان 
مخل منطقه خلیج فارس هستند 
فرامنطقه ای  حضور  به  نیازی  و 
نیست و برقراری آرامش به  واسطه 

کشورهای منطقه صورت می گیرد.

 رئیس شورای وحدت اصولگرایان 
درباره وحدت و همگرایی اصولگرایان 
همگرایی  گفت:  انتخابات،  در 
ظرفیت مثبت تلقی می شود و تجزیه 
ضعف  نقطه  سیاسی  بلوک های 
است؛ از این رو وحدت و همگرایی 
کید ما یعنی جامعه روحانیت  مورد تأ
گر هویت ها مستقل شود،  ا است. 
فکر  اختلاف  و  سلیقه  اختلاف 
ایجاد می شود؛ از این رو امیدواریم 
مصطفی  برسد.  نتیجه  به  وحدت 
پورمحمدی درباره فعالیت شورای 
مجلس  انتخابات  در  وحدت 
خبرگان، اظهار کرد: لیست خبرگان 
می شود  تنظیم  جامعتین  توسط 
فهرست  این  از  هم  اصولگرایان  و 
حمایت خواهند کرد. منتظر نتایج 
تأیید صلاحیت داوطلبان خبرگان 
هستیم و جامعتین هم جلسات خود 
را برگزار خواهد کرد. دبیر عالی جامعه 
کرد: نگاه ما  کید  روحانیت مبارز تا
جدی  تحولات  به  معطوف  بیشتر 
و اساسی در امورات کشور از جمله 

مباحث سیاسی و اقتصادی است. 

روسای  دیدار  در  رئیس جمهور    
کشور و اعضای  دانشگاه های برتر و معین 
دانشگاه  در  پژوهشگرآنکه  و  علمی  هیات 
ضمن  شد،  برگزار  )ع(  حسین  امام  جامع 
توصیه و دعوت جامعه دانشگاهی کشور به 
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای چشمگیر 
دانشجویان این دانشگاه، به بیانات رهبری 
معظم انقلاب در آغاز سال نو مبنی بر ضرورت 
ایجاد تحول در کشور اشاره کرد و گفت: دولت 
ایجاد این تحول در کشور را مسئولیت و وظیفه 
سنگین خود می داند و پیشران این تحول 
، حرکت دانشگاه هاست. رئیس جمهور با  نیز
کز  اشاره به ماموریت و وظیفه دانشگاه ها و مرا
علمی کشور برای زمینه سازی در ایجاد تحول 
با بهره گیری از علم و دانش، بر ضرورت بازنگری 
در اقدامات و فعالیت دانشگاه ها تصریح کرد: 
آنچه موجب شده امروز از دانشگاه جامع 
امام حسین )ع( به عنوان یک دانشگاه تراز 
و موفق یاد کنیم ماموریت محوری است به 
عبارت دیگر این دانشگاه ماموریت خود را 
در ایجاد پشتوانه علمی برای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در پاسداری از نظام و انقلاب 
تعریف کرده است. رئیسی با بیان اینکه اقدام 
اساسی دانشگاه امام حسین )ع( حرکت از 
مقاله محوری به سمت مسئله محوری است، 
تصریح کرد: مقاله و تولید علم مهم است اما 
زمانی اثربخش و مفید خواهد بود که جامعه 
را به سمت مهارت آموزی سوق دهد. رئیسی 
کید بر اهمیت علوم پایه به ویژه علوم  با تا
افزود:  دیگر  علوم  سایر  به  نسبت  انسانی 
برای ما علوم مهندسی و پزشکی از جایگاه 

بسیار مهمی برخوردار است اما به هیچ وجه 
نباید جایگزین علوم انسانی شوند چرا که ما 
در حوزه علوم انسانی صاحب اندوخته های 
فراوانی هستیم و برای دنیا در این زمینه حرف 
داریم و می توانیم متکی بر علوم انسانی تمدن 
رئیس جمهور  بزنیم.  رقم  را  اسلامی  نوین 
و  به روسای دانشگاه ها  ادامه خطاب  در 
نیروی  تربیت  ضرورت   ، کشور علمی  کز  مرا
انسانی کارآمد، با مهارت، تزکیه شده و پایبند 
، نظام و مردم را یادآور شد و افزود:  به کشور
آمد هستیم  کار  انسانی  نیروی  نیازمند  ما 
که هم از دانش و مهارت برخوردار باشد و از 
همه مهم تر تزکیه شده باشد و تربیت آن این 
باشد که دل در گروی دین و ارزش ها و انقلاب 
اسلامی داشته باشد و به مردم بیاندیشد. 
رئیس جمهور همچنین ضرورت بازنگری در 
فرآیندها در آموزش عالی کشور به عنوان یکی 
دیگر از عوامل موثر در ایجاد تحول را مورد 
کید قرار داد و تصریح کرد: رویکردی منتج  تأ
به تحول خواهد شد و ظرفیت ها را از بالقوه 
مبتنی  ابتدا  که  آورد  درخواهد  فعلیت  به 
فرمول های  و  دانش  کسب  علم،  تولید  بر 
علمی باشد و در ادامه نسبت به جامعه و نیاز 
آن شناخت داشته باشد. رئیسی در ادامه 
بهره گیری از منظومه فکری رهبری معظم 
انقلاب در حوزه علم و دانشگاه و همچنین 
اقدامات دانش بنیان را در ایجاد تحول در 
توصیه  ضمن  و  دانست  موثر  بسیار  کشور 
همه مدیران دستگاه های اجرائی کشور به 
تعریف فعالیت های خود در کنار دانشگاه و 
علم و فناوری، گفت : آنچه که امروز می تواند 

برای کشور ارزش افزوده ایجاد کند و موجب 
کار  افزایش بهره وری شود حرکت به سمت 
علم پایه و فناورانه است و تجربه ما نیز ثابت 
کرده در هر حوزه  ای از دانش بهره برده ایم، 
به دست  زیادی  توفقیات  و  بزرگ   کارهای 
کید بر نقش  آمده است. رئیس جمهور با تا
روسای دانشگاه ها، اساتید، معلمان و مربیان 
دانش پژوهان  و  دانشجویان  متعلمان،  تا 
، افزود: امروز کشور ما از  در پیشرفت کشور
ظرفیت و سرمایه ارزشمند جوانان باانگیزه 
و بااراده برخوردار است که هرجایی که به آنها 
میدان داده شده، موفقیت های چشمگیری 
رقم زده اند. رئیس جمهور مسئله یابی، تدوین 
نظام مسائل کشور و یافتن راهکارهای حل 
این مسائل را از دیگر وظایف مهم دانشگاه ها 
گردهم آمدن مسئولان و  برشمرد و افزود: 
دست اندرکار با دانش پژوهان و دانشگاهیان 
و اساتید دور یک میز به منظور مسئله یابی 
در بخش های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی، کشاورزی، صنعت و معدن و انرژی 
و یافتن راهکارهای حل این مسائل در این 
مسیر از ضرورت هاست که با »دانش پیشرفته 
بهره گیری  دانشگاهیان«،  فرهیختگی  و 
از ظرفیت جوانان با انگیزه و با اندیشه« و 
هر  می توان  مدیران«  جهادی  »اقدامات 
را  مسائل  و  تبدیل  فرصت  به  را  تهدیدی 
حل کرد. وی در ادامه مدیران دستگاه های 
اجرایی را به »پیگیری مداوم کارها تا حصول 
نتیجه«، »پرهیز از گرفتار شدن در نظامات 
اداری پیچیده و بروکراسی« و »عدم توقف 
پروژه ها و طرح ها به صرف نظر یک کارشناس« 
پیشبرد  در  ما  داشت:  اظهار  کرد،  توصیه 
امورات کشور حتماً از تجربیات دیگر کشورها 
نیز بهره خواهیم برد اما حاضر نیستیم به 

سهولت نسخه دیگران را بپذیریم. 


